
 Studenti seniorům vyrobili zahradní prvek  

(upravený materiál - původní materiál - Krkonošský deník 7.5.2015) 

Studenti Waldorfské základní a střední školy v Semilech vytvořili pro Domov seniorů 

zajímavý zahradní prvek. 

 

Studenti seniorům vyrobili zahradní prvekAutor: Věra Nutilová 

Tři tvarované kaskádovitě uložené misky s proudící vodou byly uvedeny do užívání při malé slavnosti. 

Nechyběly při ní semilská starostka paní  Lena Mlejnková, ředitelka Domu seniorů Eva Štěpničková, 

ředitelka Waldorfské školy Semily paní Musilová  a učitelka školy Iveta Sadecká. „Projekt vypracovala 

bývalá studentka, dnes budoucí architektka Dita Landovská. Nechali jsme se inspirovat anglickým 

vzorem, na základě proudění vody je výsledkem zajímavý prvek. Dílo korunuje nezanedbatelný efekt 

proudící a bublající vody, který navozuje příjemný relaxační pocit," vysvětlila Iveta Sadecká. 

Starostka Lena Mlejnková připomněla skvělou spolupráci s Waldorfskou školou. Díky jejím studentům 

již zajímavá výtvarná díla instalovali například před informačním střediskem, kulturním zařízením Golf 

http://krkonossky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=krkonose-zahradni-prvek0515


nebo prostorem u kostela. „Takovou činnost jsme rádi podpořili. Oceňujeme zejména vlastní práci a 

nápady studentů. Díky tomu se podařilo vytvořit z několika míst ve městě příjemná zákoutí," 

konstatovala starostka Mlejnková. 

K příjemnému zážitku patřil komentář studenta Jiřího Segeče na téma Fenomén vody. Popisoval 

nejen význam, ale také využití vody a její jedinečnost. 

Závěr obstaralo pěvecké vystoupení studentů. Pod vedením učitele zpěvu Ondřeje Slavíka zazněly 

písničky z repertoáru Jarka Nohavici, které seniory, podle jejich reakcí, nebývale potěšily. 

Věra Nutilová 

7.5.2015 

   

Autor: Redakce 

Zdroj: http://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/studenti-seniorum-vyrobili-zahradni-prvek-

20150507.html 

 
 


